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Betænkning over svar på REK 8/2024 Ett fördjupat samarbete 
mellan Norden och Baltikum (A 1965/PRE)

Præsidiet foreslår, at Nordisk Råd tager svar på rekommandation 8/2024 hvad angår Ett 
fördjupat samarbete mellan Norden och Baltikum til efterretning og anser den som fær-
digbehandlet for rådets vedkommende.

Baggrund
Rekommandationen har følgende ordlyd:

Nordisk Råd anbefaler de nordiske regeringer

at ytterligare fördjupa sitt samarbete och sina utbyten med baltiska regeringar i syfte 
att stärka och främja våra respektive regioners ekonomier, samt bevara frihet och 
rätt till självbestämmande

Svar fra de nordiske regeringer
De nordiska regeringarna delar Nordiska rådets uppfattning om att ett närmare och 
starkare nordisk-baltiskt samarbete är mer betydelsefullt än någonsin, inte minst i lju-
set av Rysslands aggression mot Ukraina och det oroliga omvärldsläget. Därför finns 
det också en gemensam önskan att vidareutveckla och fördjupa det nordisk-baltiska 
samarbetet framöver.

De nordisk-baltiska länderna har starka geografiska, historiska, sociala, ekonomiska 
och kulturella band. Vi delar bred samsyn i centrala utrikespolitiska frågor, betydande 
värdegemenskap i demokratifrågor, mänskliga rättigheter, fred och säkerhet. Sam-
mantaget skulle storleken på våra ekonomier kvalificera sig inte bara för G20 utan 
också för G10. 
Det nordisk-baltiska samarbetet är redan idag nära och sker inom olika format. Inom 
Nordiska ministerrådet finns det idag samarbeten med de baltiska länderna på diverse 
sakpolitiska områden, bland annat vad gäller energiforskning och rättsliga frågor. De 
baltiska länderna deltar också fullt ut i Nordiska ministerrådet för digitalisering (MR-Di-
gital). Nya samarbeten med de baltiska länderna utvecklas och initieras på områden där 
det finns ett gemensamt intresse. Ett exempel är upprättandet av ett nordiskt-baltiskt 
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nätverk mot arbetslivskriminalitet som kommer att börja gälla från och med den 1 janu-
ari 2025. Ett nära samarbete sker också genom Nordiska ministerrådets kontor i Est-
land, Lettland och Litauen. 

Inom EU finns det ett nära samarbete mellan de nordiska och baltiska medlemslän-
derna (NB6) på en rad områden där vi är likasinnade. Det är viktigt för vårt samlade in-
flytande på EU-nivå. Detta gäller till exempel digitalisering, EU:s inre marknad, klimat- 
och miljö samt relationen till Ryssland. 

Det informella nordisk-baltiska utrikes- och säkerhetspolitiska samarbetet (NB8) är li-
kaså angeläget. Inom ramen för det är ett fortsatt starkt stöd till Ukraina prioriterat. Vid 
NB8:s utrikesministermöte i Visby, 9–10 april, lanserades ett unikt nordisk-baltiskt initi-
ativ för att stödja Ukrainas EU-anslutning med en grupp av de mest erfarna EU-exper-
terna i våra länder. Därtill, eftersom alla länder i den nordisk-baltiska kretsen nu är med-
lemmar i Nato skapar det förutsättningar för ett viktigt och fördjupat samarbete på det 
säkerhets- och försvarspolitiska området. 

Det nordisk-baltiska samarbetet är centralt för att hantera omvärldens utmaningar, och 
är avgörande såväl för vår gemensamma säkerhet och vårt välstånd. 

De nordiska regeringarna anser härmed att rekommendationen är uppfylld.

Presidiets synspunkter
De nordiske regjeringene viser til et godt og utviklet nordisk-baltisk samarbeid innenfor 
rammen av blant annet Nordisk ministerråd, NB8, EU og NATO. Regjeringene utrykker 
et ønske om å styrke samarbeidet ytterligere, og viser også til flere nye samarbeidsom-
råder som allerede er under utvikling. 

Det foreslås at Nordisk råd tar rekommandasjonen til etterretning og anser den som 
ferdigbehandlet for rådets vedkommende. Presidiet kommer til å følge regjeringenes 
arbeid med å styrke det nordisk-baltiske samarbeidet med stor interesse.

Mariehamn, den 17. september 2024

Oddný G. Harðardóttir (Sf) Sandra Listherby (lib)
Heléne Björklund (S) Bryndís Haraldsdóttir (Sj.)
Henrik Møller (S) Helge Orten (H)
Jorodd Asphjell (A) Maria Stockhaus (M)
Kim Berg (sd) Kathy Lie (SV)
Heidi Greni (Sp) Lorena Delgado Varas (V)
Jouni Ovaska (cent) Juho Eerola (saf)
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